



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.294.169,21	1.938.503,40	11.631.020,00	2.206.762,76	11.294.169,21	10.450.147,18
RECEITAS DE CAPITAL	466.851,81	27.133,30	162.800,00	58.920,00	466.851,81	921.924,90
SUBTOTAL	11.761.021,02	1.965.636,70	11.793.820,00	2.265.682,76	11.761.021,02	11.372.072,08
(-) DEDUÇÕES	1.715.761,80	354.180,10	2.125.080,00	305.280,83	1.715.761,80	1.621.748,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.790,56	16.253,40	97.520,00	14.526,76	81.790,56	100.505,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	28.700,00	5.783,30	34.700,00	0,00	28.700,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.605.271,24	332.143,40	1.992.860,00	290.754,07	1.605.271,24	1.521.243,43
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.045.259,22	1.611.456,60	9.668.740,00	1.960.401,93	10.045.259,22	9.750.323,21
RECEITA CORRENTES	11.294.169,21	1.938.503,40	11.631.020,00	2.206.762,76	11.294.169,21	10.450.147,18
RECEITAS DE CAPITAL	466.851,81	27.133,30	162.800,00	58.920,00	466.851,81	921.924,90
SUBTOTAL	11.761.021,02	1.965.636,70	11.793.820,00	2.265.682,76	11.761.021,02	11.372.072,08
(-) DEDUÇÕES	1.715.761,80	354.180,10	2.125.080,00	305.280,83	1.715.761,80	1.621.748,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.790,56	16.253,40	97.520,00	14.526,76	81.790,56	100.505,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	28.700,00	5.783,30	34.700,00	0,00	28.700,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.605.271,24	332.143,40	1.992.860,00	290.754,07	1.605.271,24	1.521.243,43
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.045.259,22	1.611.456,60	9.668.740,00	1.960.401,93	10.045.259,22	9.750.323,21

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.563.149,51	1.593.858,25	9.563.149,51	13.788,93	9.384.421,07	1.712.478,25	9.270.304,17	8.552.872,06
(-) Juros e Encargos da Dívida	277.335,42	46.222,57	277.335,42	-4.874,37	277.331,05	6.196,30	277.331,05	36.762,29
SUBTOTAL	9.285.814,09	1.547.635,68	9.285.814,09	18.663,30	9.107.090,02	1.706.281,95	8.992.973,12	8.516.109,77
DESPESAS DE CAPITAL	1.201.169,49	200.194,92	1.201.169,49	15.285,04	1.188.264,53	31.071,32	919.769,81	1.397.053,55
(-) Deduções	104.978,00	17.496,33	104.978,00	-24,96	104.975,04	26.243,76	104.975,04	52.487,52
Amortização de Dívida	104.978,00	17.496,33	104.978,00	-24,96	104.975,04	26.243,76	104.975,04	52.487,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.382.005,58	1.730.334,26	10.382.005,58	33.973,30	10.190.379,51	1.711.109,51	9.807.767,89	9.860.675,80
RESULTADO	-10.382.005,58	-1.730.334,26	-10.382.005,58	-33.973,30	-10.190.379,51	-1.711.109,51	-9.807.767,89	-9.860.675,80
RESULTADO	-8.776.734,34	-1.398.190,86	-8.389.145,58	256.780,77	-8.585.108,27	-1.420.355,44	-8.202.496,65	-8.339.432,37
RESULTADO	-336.746,36	-118.877,66	-713.265,58	1.926.428,63	-145.120,29	249.292,42	237.491,33	-110.352,59

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
I - Dívida Consolidada	368.822,41	290.091,13	263.847,37	-26.243,76	-143.971,59
(-) Disponibilidade de Caixa	1.004.747,20	985.063,49	895.375,00	-89.688,49	-109.372,20
(-) Aplicações Financeiras	1.175.590,86	570.401,97	356.353,49	-214.048,48	-819.237,37
(-) Demais Ativos Financeiros	28.735,42	65.456,02	21.985,29	-43.470,73	-6.750,13
(+) Restos a Pagar Processados	822.602,85	11.456,73	49.027,53	37.570,80	-773.575,32
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.017.648,22	-1.319.373,62	-960.838,88	358.534,74	56.809,34
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.017.648,22	-1.319.373,62	-960.838,88	358.534,74	56.809,34
I - Dívida Consolidada	368.822,41	368.822,41	368.822,41	0,00	-38.966,55
(-) Disponibilidade de Caixa	1.004.747,20	985.063,49	895.375,00	-89.688,49	-109.372,20
(-) Aplicações Financeiras	1.175.590,86	570.401,97	356.353,49	-214.048,48	-819.237,37
(-) Demais Ativos Financeiros	28.735,42	65.456,02	21.985,29	-43.470,73	-6.750,13
(+) Restos a Pagar Processados	822.602,85	11.456,73	49.027,53	37.570,80	-773.575,32
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.017.648,22	-1.240.642,34	-855.863,84	384.778,50	161.784,38
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.017.648,22	-1.240.642,34	-855.863,84	384.778,50	161.784,38